令和元年５月１３日
保護者　様
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　喜多方市立慶徳小学校長　石田　秀喜

　    　熊 に よ る 被 害 の 未 然 防 止 に つ い て

日頃より、本校の教育活動に対して、深いご理解・ご協力をいただいておりますことに改めて感謝申し上げます。
さて、すでに新聞等で報じられ、本校緊急メールでもお知らせしたとおり、去る５月１０日（金）午後６時頃、慶徳町山科の泡の巻橋付近で、体長約１ｍの熊1頭が土手沿いを歩いているのを、車で走行中の男性が目撃したとの情報がありました。
熊による事故の未然防止のため、本日、全員に「熊鈴」を配付するとともに、改めて以下のことについて学校で指導しましたので、各ご家庭においても、ご指導とご協力をお願いいたします。

記

　熊鈴を身に付けるなど、身を守る工夫をする。（熊に自分の存在
を知らせる。
　　一人で出歩かないようにする。特に、熊が活発に活動する早朝や
夜間の時間帯は外出を控える。
　万が一、熊を目撃したら、ゆっくりその場を離れ、すぐに学校や警
察に知らせる。